
Místní akční plán vzdělávání III na území 
MAS Moravská cesta

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019950

1.1.2022 – 30.11.2023



Cíl projektu

• Místní akční plán vzdělávání je zaměřen na rozvoj kvalitního 
společného předškolního, základního a neformálního vzdělávání dětí a 
žáků.

• Hlavním přínosem je budování udržitelného systému komunikace 
mezi všemi, kteří ovlivňují vzdělávání v území.

• Hlavními výstupy jsou Místní akční plán vzdělávání a Strategické 
rámce jednotlivých škol.



Činnost v rámci MAP III

• Setkání škol

• Představení terénních batohů, k zapůjčení v ZŠ Křelov-Břuchotín

• Školy si stále mohou zapůjčovat matematické a čtenářské krabice

• Omalovánky

• Prvouky pro malé i velké

• Doběhly programy Sdružení „D“

• 1. a 2.ZoR a ŽoP projektu byly podány a schváleny 

• Setkání ŘV a PS

• Schválení Strategického rámce 19.6.2023

• Evaluace projektu

• Příprava schvalování podkladů pro MAP IV



Usnesení

VALNÁ HROMADA BERE NA VĚDOMÍ INFORMACE 

K OBLASTI ŠKOLSTVÍ: MAP III



Místní akční plán vzdělávání IV na území 
MAS Moravská cesta

Operační program: OP JAK

Vyhlášení výzvy je plánováno na červen 2023

Na 12 -30 měsíců, maximálně do 31.12.2025



Co v rámci projektu plánujeme
• Setkávání učitelů a ředitelů mateřských a základních škol

• Vzdělávací aktivity pro děti, žáky a pedagogy

• Semináře a školení

• Aktivity Sdružení D

• Rodilý mluvčí do škol

• Materiály a programy pro mateřské školy

• Schválení území realizace projektu – SCHVÁLENO

• Vytvoření plánů pro roky 2024 a 2025

• Napsání projektu 

Právě probíhá příprava projektu



Usnesení

VALNÁ HROMADA BERE NA VĚDOMÍ INFORMACE 

K OBLASTI ŠKOLSTVÍ: MAP IV

VALNÁ HROMADA BERE NA VĚDOMÍ VYMEZENÍ ÚZEMÍ REALIZACE PROJEKTU 



Partnerství 2030+
a

Střední článek podpory



Co je partnerství 2030+

Partnerství 2030+ se už druhým rokem systematicky zaměřujeme na 
dvě specifické oblasti, které mají vést k dosažení viditelných změn 
v kvalitě vzdělávání: 

➢1. Efektivní systém vedení a podpory škol v územích, který bude 
schopen zlepšovat vzdělávací výsledky dětí a zvyšovat rovné šance ve 
vzdělávání (střední článek). 

➢2. Systém opatření vedoucích ke zdravému fyzickému 
i psychosociálnímu rozvoji dětí a mladých lidí a uplatnění jejich 
potenciálu v osobním, profesním a občanském životě (wellbeing –
s důrazem na koordinaci podpory pro nejvíce ohrožené děti).



Střední článek podpory
Individuální profesionální podpora škol a zřizovatelů, propojování a 

spolupráce v území, oboustranná komunikace a informovanost z centra

Po pilotáži v prvních dvou okresech by se měla rozšířit do dalších území, 
která o to budou mít zájem



Střední článek podporuje školy všude tam, 
kde podporu potřebují, aby měly volné ruce a 

dostatek času a energie věnovat se kvalitní 
pedagogické práci adaptované na konkrétní 

podmínky v daném místě.



Usnesení

VALNÁ HROMADA BERE NA VĚDOMÍ INFORMACE 

K OBLASTI ŠKOLSTVÍ: STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY 
A PARTNERSTVÍ 2030+



Šablony I

pro ZŠ, MŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

Operační program Jan Ámos Komenský



Aktivity Šablon I             Školy zapojené s pomocí MAS

• Personální podpora 

• Osobnostně sociální a profesní 
rozvoj pracovníků ve vzdělávání

• Podpora inovativního vzdělávání 
dětí, žáků a účastníků zájmového 
vzdělávání

• Spolupráce s rodiči dětí, žáků, 
účastníků zájmového vzdělávání a 
veřejností

• Dvojjazyčný asistent

• MŠ Vilémov

• MŠ Liboš

• MŠ Frištenského, Litovel

• MŠ Gemerská, Litovel

• LMŠ Bažinka, Horka nad Moravou

• CMŠ Svatojánek

• ZŠ a MŠ Příkazy

• ZŠ a MŠ Červenka

• ZŠ a MŠ Křelov-Břuchotín

• ZŠ a MŠ Náklo

• ZŠ a MŠ Pňovice

• ZŠ a MŠ Luká

• ZŠ a MŠ Nasobůrky

• ZŠ, DD a ŠJ Litovel

• ZŠ Jungmannova



Šablony PPP

pro ZŠ do 180 žáků

Operační program Jan Ámos Komenský



Aktivity Šablon PPP            Školy zapojené do projektu

• Školní psycholog

• Školní speciální pedagog

Tyto aktivity jsou hrazeny z dotace Šablony 
PPP přes Poradnu v Olomouci. MAS 
koordinuje tyto zaměstnance, informuje 
školy o nových možnostech a 
příležitostech, dohlíží na hladký průběh 
projektu na našem území.

• ZŠ Bílá Lhota

• ZŠ a MŠ Bouzov

• ŽS a MŠ Příkazy

• ZŠ Vilémov

• ZŠ a MŠ Červenka

• ZŠ a MŠ Haňovice

• ZŠ a MŠ Cholina

• ZŠ a MŠ Křelov-Břuchotín

• ZŠ a MŠ Nasobůrky

• ZŠ a MŠ Luká

• ZŠ a MŠ Pňovice

• ZŠ a MŠ Skrbeň

• ZŠ a MŠ Střeň



Šablony NNO

Projektové dny pro neziskové organizace při práci s dětmi a žáky

Projekt se pomalu administrativně ukončuje,

byl velmi oblíbený a pokud bude možnost pokračovat v dalším podobném projektu, budeme v něm 
pokračovat.



27 organizací
127 projektových dnů
1.016.000,-

Využité šablony neziskovými organizacemi

Damiško Fort Křelov

Hanačka, z.s. Hravě v Doubravě, z.s.

Cholinka, z.s. Chovatelé Štěpánov

Kulturní spolek Cholina Montessori škola a rodina

Muzejní společnost Litovelska Na Pavlínce

Orel Pantla, z.s.

Rodinné a komunitní centrum Housátko Rozvišť

Spolek Haňovští Spolek Metas

SRPŠ Jungmannova T.J. Sokol Cholina

TJ sokol Vilémov ZD družstvo Unčovice

Český rybářský svaz ČSOP Litovel

Historický spolek KIRRI Hravě v Doubravě, z.s.

SDH Skrbeň Sdružení rodičů a přátel Střeň

Spolek přátel Strukova 



Aktivity, které byly podpořeny

• Orientace v přírodě

• Poznávání zvířat a rostlin

• Rukodělná činnost - řemesla

• Rozvoj představivosti a kreativity

• Historie i věda zábavnou formou

• Podpora v udržování tradic

• Podpora sounáležitosti v regionu – místní výrobci jako odborníci z praxe

• Spolupráce s místními výrobci



Usnesení

VALNÁ HROMADA BERE NA VĚDOMÍ INFORMACE 

K OBLASTI ŠKOLSTVÍ: ŠABLONY PRO ŠKOLY I A 
PPP, ŠABLONY PRO NEZISKOVKY



Děkuji za pozornost

Veronika Ondřejová

MAS Moravská cesta, z.s.

776134607

Veronika.ondrejova@moravska-cesta.cz


	Snímek 1: Místní akční plán vzdělávání III na území MAS Moravská cesta
	Snímek 2: Cíl projektu
	Snímek 3: Činnost v rámci MAP III
	Snímek 4: Usnesení
	Snímek 5: Místní akční plán vzdělávání IV na území MAS Moravská cesta
	Snímek 6: Co v rámci projektu plánujeme
	Snímek 7: Usnesení
	Snímek 8
	Snímek 9: Co je partnerství 2030+
	Snímek 10: Střední článek podpory
	Snímek 11: Střední článek podporuje školy všude tam, kde podporu potřebují, aby měly volné ruce a dostatek času a energie věnovat se kvalitní pedagogické práci adaptované na konkrétní podmínky v daném místě.
	Snímek 12: Usnesení
	Snímek 13: Šablony I
	Snímek 14: Aktivity Šablon I             Školy zapojené s pomocí MAS
	Snímek 15: Šablony PPP
	Snímek 16: Aktivity Šablon PPP            Školy zapojené do projektu
	Snímek 17: Šablony NNO
	Snímek 18: 27 organizací 127 projektových dnů 1.016.000,-
	Snímek 19: Aktivity, které byly podpořeny
	Snímek 20: Usnesení
	Snímek 21: Děkuji za pozornost

